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OiNT. 60/01-24306/23
Kar;anik,27.09.2023

Mbeshtetur ne nenin 29 dhe 30 te Ligjit nr.03/L-040 - Per Veteqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare Nr. 28/4 Qershor 2008), te nenit 59 te Statutit te Kornunes se Kacanikut 01 r.60/0 1-
12895/20 te dates 30.06.2020, te pikes 5 paragrafi 4.3 e Planit te Punes se Kuvendit per vitin 2023,
01 Nr. 60/01-32951123 te dates 29.12.2022, te Propozim Vendimit te Kryesuesit te Kuvendit te dates
15.09.2023, Kuvendi i Komunes Kacanik ne mbledhjen e mbajtur me 27.09.2023, mori kete:

VENDIM
PER REALIZIMIN E NJE VIZITE STUDIMORE E ANET AREVE TE KUVE DIT TE
KOMUNES KA<;ANIK, NE REPUBLIKEN E SHQIPERISE DHE NE REPUBLIKEN E

MALITTE ZI

1. Me kete Vendim, vendoset te realizohet nje vizite studimore e Anetareve (Keshilltareve) te
Kuvendit te Kornunes Kacanik, ne Republiken e Shqiperise dhe ne Republiken e Malit te Zi.

2. Vizita studimore nga pika I. e ketij Vendimi, realizohet me qellim te shkernbimit te
pervojave dhe rritjen e bashkepunirnit nderrnjet komunave.

3. Per pergatitjet e nevojshme per realizimin e vizites nga pika I. e ketij vendimi do te
kujdesen, Kryesuesi i Kuvendit ne bashkepunim me Shefat e GP te perfaqesuara ne
Kuvendin e Kornunes.

4. Shpenzimet per realizimin e vizites nga pika 1 e ketij vendimi do t'i barte Komuna e
Kacanikut, nderkaq do te kujdeset t'i zbatoj, Kryetari i Kornunes dhe Drejtoria per Buxhet
dhe Financa.

5. Ky Vendim hyn ne fuqi sipas nenit 17 te Rregullores (MAPL) Nr. 0112017 -Per Procedurat
e hartimit dhe publikimit te akteve te kornunes.

Me kete Vendim njoftohen:
I. Kryetari i Kornunes;
2. Kryesuesi i Kuvendit;
3. Drejtoria e Buxhetit dhe Financave;
4. Arkivi.



Makfire Malsiu

From:
Sent:
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Vjosa Ahmetaj
Monday, October 16, 2023 2:48 PM
Kemajl Murseli
Besim Murtezani; Xhevat Tafa; Makfire Malsiu
Njoftim ....

I nderuar,

Bozuar ne Rregulloren e Qeverise se Republikes se Kosoves Nr. 06/2021 per ndryshimin dhe ploteslrnin e
Rregullores (QRK) Nr. 10/2019 per Shqyrtimin Administrotiv te Akteve te Komunove, (shtojca II - Aktet e
orgoneve te komunes qe nuk i nenshtrohen shqyrtimit te detvrueshern opo te rregullt te ligjshmerise), Ministrio
e Administrimit te Pushtetit Lokol pas shqyrtimit te perrnbcjtjes se okteve te Kornunes se Koconikut. si ne vijim:

Vendimi 0 1Nr. 60/01-24306/23 per reolizimin e nje vizite studimore e onetoreve te Kuvendit te Komunes
Kcconik. ne Republiken e Shqiperise dhe Republiken e Molit te Zi. vendim i dates 27.09.2023, vlereson
se okti i kornunes nuk i nenshtrohet shqyrtimit te detvrueshem te ligjshmerise:

Ministrio e Administrimit te Pushtetit Lakol mbetet ne dispozicion te Komunes per ctoredo sqarimi te metejrne
ne lidhje me kete vleresim.

Me respekt.
Vjoso Ahmetoj
Zyrtore e Lorte per Monitorim te Komunove
Deportomenti Ugjor dhe Monitorim te Komunove - MAPL
Tel: 03820064 144
E-mail: vjosa.ahmetaj@rks-gov.net
Adresa: Pallati i Shtypit Ish-Rilindja
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